- - -
ДОГОВОР № 2455 l;V

на разработку системы «Интернет-платформа Дистанционного Обучения»

г. Смоленск 12 мая 2020 г.

..
ООО «Телеком-Сервис», в лице директора Александра Сергеевича Чеснокова, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и АНО ПО «Международная академия
современных технологий», в лице директора Валентина Валентиновича Жукова, действующего на основа­
нии Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о ни­
жеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
«Интернет-платформа» (далее - Платформа) - информация в электронном виде, прикладное про­

граммное обеспечение, графика, необходимые для правильного функционирования изделия и выполнен­
ных в формате HTML или других форматах, применяемых при разработке и доступных посредством компь­
ютерной сети Интернет.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель выполняет, а Заказчик обязуется при-

нять и оплатить следующие виды информационных услуг:
1.1. Разработку проекта Интернет-платформы Заказчика.
1.2. Верстку страниц Интернет-платформы.
1.3. Консультационное обслуживание по вопросам размещения и обновления информации Заказчика в

сети Интернет.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1 Обязанности Исполнителя.
Исполнитель принимает на себя обязанности по созданию Интернет-платформы заказчика в

течение 30 рабочих дней с момента подписания макета дизайна Интернет-платформы и выполнения За­
казчиком пунктов 2.2.1-2.2.4, 3.3, а также выполнению следующих видов интеграционного и консультацион­
ного обслуживания в течение всего срока действия договора:

2.1.1 Структурирование предоставленной Заказчиком информации в целях оптимизации навигации по
разделам Интернет-платформы.

2.1.2 Разработка индивидуального макета дизайна Интернет-платформы заказчика не позднее 1 О ра­
бочих дней с момента подписания договора и выполнения пунктов 2.2.1-2.2.2.

2.1.3 Создание Интернет-платформы с использованием языков программирования HTML и РНР, со­
держащего информацию, предлагаемую Заказчиком к размещению в сети Интернет.

2.1.4 Программирование событийных процессов, необходимых для осуществления навигационных,
коммерческих и иных функций Интернет-платформы.

2.1.5 Кроссбраузерная верстка - Интернет-платформа должна выглядеть одинаково в перечисленных
браузерах: Chrome (Chrome moЬile) 29 и выше, FireFox 28, Safari 9, Safari MoЬile 9.2, Yandex 16.11,
Edge 12, IE 11, Opera 17, Android 4.4

2.2 Обязанности Заказчика:
2.2.1 Заказчик своевременно обеспечивает Исполнителя необходимой для выполнения договора ин­

формацией в структурированном виде.
2.2.2 Все информационные материалы должны предоставляться Заказчиком в электронном, структури­

рованном виде, если иное не оговорено дополнительно.
2.2.3 Предоставляет Исполнителю (по его запросам) необходимые сведения, касающиеся существа ра­

боты Заказчика.
2.2.4 Своевременно производит оплату оказываемых услуг в соответствии с условиями, изложенными в

разделе 3.
2.2.5 Заказчик вправе ознакомиться у Исполнителя с ходом работ на любом этапе их производства.

з РАЗМЕР и·поРЯДОК ОПЛАты УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1 Объем и стоимость работ определяются протоколом согласования цены (Приложение №1) и со­
ставляет 96 ООО р. (девяносто шесть тысяч рублей 00 копеек), является окончательной и неизменной.

3.2 Оплата производится ежемесячными равными платежами по 8000 р.\ мес.
3.3 Основанием для проведения окончательных взаимных расчетов между Исполнителем и Заказчиком

являются оформленные акты сдачи - приемки выполненных работ (оказанных услуг).
3.4 После предоставления Исполнителем результата выполненного заказа на собственном ресурсе, За­

казчик и Исполнитель подписывают акт сдачи - приемки работ и в течение 10 банковских дней Заказчик
обязан осуществить оплату всей суммы договора. После получения вышеуказанной суммы Исполнитель в
трехдневный срок выкладывает ресурс на зарегистрированный предварительно адрес (URL).

4 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
4.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по данному договору Исполнитель

и Заказчик несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федера­
ции.

4.2 Исполнитель обязуется оказывать услуги с надлежащим качеством.
4.3 В случае просрочки платежей по настоящему Договору Исполнитель имеет право взыскать с За­

казчика пени в размере О, 1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.
4.4 В случае не исполнения обязательств по настоящему Договору Заказчик имеет право взыскать с

Исполнителя пени в размере О, 1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки.
4.5 В случае неисполнения обязательств по договору, споры рассматриваются в арбитражном суде

Смоленской области.

5 КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
5.1 Каждая из сторон согласилась считать весь объем информации, переданной и передаваемой сто­

ронами друг другу при заключении настоящего договора и в ходе исполнения обязательств, возникающих
из данного договора, конфиденциальной информацией (а в пределах, допускаемых действующим законо­
дательством, - коммерческой тайной) другой стороны.

5.2 Каждая из сторон принимает на себя обязательство никакими способами не разглашать (делать до­
ступной любым третьим лицам, кроме наличия у данных лиц соответствующих полномочий в силу прямого
указания закона либо в случае, когда другая сторона в письменной форме даст согласие на предоставле­
ние информации, определяемой в соответствии с п. 5.1 настоящего договора, третьим лицам) конфиденци­
альную информацию другой стороны, к которой она поступила. Настоящее обязательство исполняется сто­
ронами в пределах срока действия настоящего договора и в течение одного года после прекращения дей­
ствия договора, если не будет оговорено иное.

5.3 Каждая из сторон обязуется возместить другой стороне в полном объеме все убытки, причиненн
последней разглашением ее конфиденциальной информации в нарушение п.п. 5.1 и 5.2 настоящего дого­
вора.

6 ФОРС-МАЖОР
61 Исполнитель и Заказчик могут приостановить исполнение настоящего Договора вследствие форс­

мажорных обстоятельств случаев непреодолимой силы на срок более З (трех) месяцев.
6.2 Случаями непреодолимой силы, в частности, считаются следующие события: война и военные дей­

ствия, восстания, мобилизация, забастовка, эпидемии, пожар, взрывы, дорожные происшествия и природ­
ные катаклизмы, акты органов власти, влияющие на исполнение обязательств, и все другие события, кото­
рые торгово-промышленная палата признает случаями непреодолимой силы.

7 ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
7.1 Все дополнения и изменения настоящего договора имеют для сторон юридическую силу при усло­

вии их совершения в письменной форме и при надлежащем подписании уполномоченными представителя­
ми сторон.

7.2 Любые уведомления, заявления, требования, ходатайства одной из сторон имеют юридическую си­
лу при условии их совершения в письменной форме, при надлежащем подписании уполномоченными пред­
ставителями этой стороны и официальной доставке другой стороне.

7.3 Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до момента исполнения обяза­
тельств, обусловленных настоящим Договором, каждой из Сторон.

7.4 Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если (,
оформлены в письменном виде и подписаны полномочными представителями сторон.

7.5 Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

Заказчик

АНО ПО «Международная академия

Исполнитель

ООО «Телеком-Сервис»
214000 г. Смоленск, ул. Большая Советская, д.12/1,
оф.309
Тел. (4812) 32-81-30, 38-57-02
инн 6731062620
кпп 673001001
Р/с 40702810502320000482
ПАО "БАНК УРАЛСИБ" г. Москва
БИК 044525787
К/с № 30101810100000000787

м.п.